

● دارالقرآن الکریم

رونمایی از سامانه جدید



ایام ولادت امام رضا سازمان دارالقرآن الکریم از سامانه جدید این سازمان برای ثبت درخواست تشکیل‌های قرآنی رونمایی کرد تا متقاضیان با سهولت بیشتری بتوانند تشکیلشان را غیرحضوری ثبت کنند. به گفته «حسین بهبودی» مدیرکل توسعه مشارکت‌های مردمی سازمان دارالقرآن الکریم اکنون بیش از ۲ هزار مؤسسه و ۸۵۰۰ خانه قرآن و عترت تحت نظارت سازمان تبلیغات اسلامی در سراسر کشور فعال اند که امید است در آینده‌ای نزدیک تمامی تعاملات مدیران تشکیل‌های مذکور با سازمان دارالقرآن الکریم و دفاتر سازمان تبلیغات اسلامی از طریق همین سامانه‌ها انجام شود. دسترسی به این سامانه‌ها هم‌اکنون در پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان دارالقرآن الکریم به نشانی www.telavat.ir امکان پذیر است.

● حوزه هنری

راز پنهان سینما



«راز پنهان سینما» دیپلماسی سینما و اندیشه جهانی شدن، نوشته «حامد حبیبی» منتشر شد. سینما یکی از موضوعات پیچیده انسان مدرن است که به دیپلماسی بین‌المللی کشورها و حکومت‌ها تبدیل شده است. این کتاب نیز تحقیقی در این باره است. در بخشی از کتاب آمده است: «وقتی اربابان سینما تفکری را به تماشاگر القا می‌کنند و با قراردادن فرد در موقعیت جدید او را در معرض پیامی قرار می‌دهند که فویبای مبارزه با رؤیای ازلی و ذهن موروثی بشر را در وجودش از بین می‌برند و با تشدید تلقین‌پذیری فرد برای تماشاگران خود رفتارسازی می‌کنند...» انتشارات سوره مهر این کتاب را با تیراژ ۱۲۵۰ نسخه و در ۱۷۶ صفحه منتشر کرده است.

● دانشگاه سوره

نشست علمی درباره کاریکاتور



نشست علمی «رویکرد نشانه‌شناسی به کاریکاتور معاصر ایران» به همت دانشکده هنر دانشگاه سوره و همکاری معاونت پژوهشی دانشگاه برگزار شد. در این نشست که استادان دانشگاه حضور داشتند، به تعاریفی از کاریکاتور، نشانه‌شناسی کاریکاتور (کارتون) و مفهوم آن و طنز و اغراق پرداخته شد.

مروری بر صحبت‌های رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در ماهی که گذشت

مأموریت بزرگ بانوان



خرداد



۲۴

۲۶

۲۹

تیر

۶

۱۳

هر چقدر زندگی مهم است، بانوان هم اهمیت دارند

دختران و زنان انسان‌های مهمی در معادلات عالم هستند و سرنوشت جوامع انسانی را تعیین می‌کنند. با توجه به اهمیت فردا و تربیت و انسان‌سازی، زنان اهمیت دارند و تاریخ‌پیانگر این اهمیت و نقش آن در جامعه و پیشرفت کاروان جامعه بشری است. هر چقدر که زندگی مهم است، بانوان هم در جامعه مهم هستند؛ زیرا معنویت، اخلاق و خلایق در وجود زن است و خداوند اساساً زن را مظهر لطافت، مهربانی و عاطفه آفریده است (همایش بانوان رهبران پیشرفت در کرمانشاه).

فرزندانمان نیازمند خوراک فرهنگی هستند

امروز شاید یکی از بهترین اتفاقات فرهنگی جامعه ما توجه به «شخصیت‌پر دازی» باشد و بسیار خرسندیم که جوانان خوش فکر ایرانی در مکانی به نام صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری، مجالس برای حمایت از خود پیدا کرده‌اند و یک تیم از جوانان خلق می‌توانند ایده‌پر دازی کنند و با حمایت‌هایی که می‌شوند اتفاقات بزرگی را برای آینده کشور رقم بزنند که اگر این رویداد ادامه پیدا کند، حتماً آینده کشور رونق اقتصادی بهتری در انتظار جامعه خواهد بود (مراسم نخستین رویداد پیوند فرهنگی «فرنو»).

تلاش‌های مجاهدانه در گام دوم انقلاب

ضرورت تداوم مفهوم تواضع به حق و صبر مقام معظم رهبری در عید مبعث بر عملیاتی کردن مواسات تأکید کردند و امروز بر اینکه مفهوم تواضع به حق و تواضعی و صبر باید در جامعه عملیاتی شود، این مفاهیم باید امتداد داشته باشند و به عنوان یک تکلیف به زنجیره‌های محکم و قوی تبدیل شوند. لازم تداوم مفهوم تواضعی به حق و صبر در جامعه، تلاش‌های مجاهدانه است؛ یعنی علاوه بر امتداد این زنجیره، باید تمهیداتی درباره گام دوم انقلاب اندیشید تا جریان این گام تقویت شود. باید در مرحله دوم گام انقلاب، استوارتر از همیشه حرکات تبلیغی اسلام‌ناب را تقویت کنیم.

امام راحل زنان را رهبر می‌دانستند

خلایق و اندیشه‌ورزی بانوان می‌تواند بازوی کمکی سازمان تبلیغات اسلامی باشد. ما برای تعالی، رشد، پیشرفت و حرکت به سمت تمدن‌سازی باید گفتمان را میان بانوان ترویج دهیم. هر حرکت و جریان اجتماعی به رهبر نیاز دارد. دلیل موفقیت انقلاب اسلامی را داشتن رهبری از سیره انبیا می‌دانم. امام راحل زنان را رهبر می‌دانستند و در این راستا بانوان باید مطالبه‌گر باشند. گام اول برای تحقق این امر باور خود بانوان به توانایی‌هایشان است. امتحانات الهی از بانوان گرفته شده است و بسیاری از آن‌ها الگوی جهانی شده‌اند و قدرت برتر را خداوند به بانوان داده و آن‌ها باید پس از باور قدرت خود آن را در جامعه نمایان کنند. ما مدیون مادران شهدا و بانوان شهید هستیم و باید راه آن‌ها را ادامه دهیم (نخستین گردهمایی بانوان تمدن‌ساز استان اصفهان).

تجلی تواضع به حق و صبر

بر خود وظیفه می‌دانم تشکری خاص از همه مجموعه‌های مردمی و جریان‌های فرهنگی انقلاب اسلامی به‌ویژه هیئت‌های مذهبی، گروه‌های جهادی، تشکل‌های دانشجویی و طلبگی، منتقدین و نخبگان فکری و فرهنگی، فعالان انقلابی رسانه‌ای، دختران و بانوان مکتبی و همه حلقه‌های میانی مؤثر بر اقبال مختلف ملت مسلمانان داشته باشم که دعوت و تأکید امام جامعه‌و ولی خدا به قطع نشدن زنجیره تواضعی به حق و صبر را لبیک گفتند و خود به عرصه آمدند و هم باقی ملت عزیز را به میانه میدان آوردند. اکنون می‌توان گفت تواضعی به حق و صبر و دعوت به خوبی‌ها چنان مؤثر بوده است که با میدان‌داری همه گروه‌های تبلیغی که خود از مردم هستند و در میان مردم، تیر دشمن زبون، باری دیگر به سنگ شکست خورده است. اینک باید سرود شادمانگی سر داد و جشن پیروزی احاد ملت ایران را در شب میلاد باسعادت امام رئوفمان، حضرت تأمن‌الحجج، علی‌بن موسی‌الرضا (ع) برپا ساخت (بخشی از بیانیته حجت‌الاسلام والمسلمین محمد قمی به مناسبت برگزاری انتخابات پرشور ۱۴۰۰).